
V rámci výběrového řízení na nadepsanou zakázku na služby, která je zadávána postupem podle
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), Vám zasíláme dodatečné 
informace č. 13 k zadávacím podmínkám k nadepsané zakázce.

Do
taz 
č. 1

V bodu 2.1.3.13 uvádíte : Zadavatel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu dodavatele 
zajistit a čerpat jakékoli jiné formy financování vč. pronájmu či leasingu movitých či nemovitých věcí 
do výše 50 mil. Kč. 

Dotaz : Žádáme o upřesnění rozhodného období pro naplnění stanoveného limitu (např. 50 mil. Kč 
za dobu účinnosti smlouvy nebo 50 mil. Kč ročně apod.).

Odpově

ď č. 1 

V souvislosti s otázkou úpravy smluvního vztahu mezi zadavatelem a dodavatelem stanovil 
zadavatel rovněž výše uvedený požadavek vztahující se k oprávnění dodavatele zajištovat si a 
čerpat jiné formy financování, přičemž limit 50 mil. Kč nesmí být překročen v žádném 
okamžiku, to je po dobu poskytnutého úvěru.

Do
taz 
č. 2

Zadavatel připouští podání samostatných nabídek na jednotlivé části nebo jedné nabídky na 
všechny části, jichž se chce dodavatel účastnit. V bodu 6.5 Pořadí dokumentů v nabídce je 
stanoveno pořadí dokumentů : 6.5.1 Krycí list nabídky, 6.5.2 Obsah nabídky, 6.5.3 Návrh smlouvy. 

Dotaz : Prosíme o potvrzení, že 6.5.1 Krycí list bude u nabídky na každou část, v 6.5.2 bude 
specifikován obsah kompletní nabídky všech částí, následuje Návrh smlouvy na danbou část. 
Neměl by být 6.5.2 Obsah nabídky řazen v úvodu nabídky tj. před Krycím listem? 

Odpově

ď č. 2

Dotčená zakázka vyhlášená zadavatelem pod evid. č. 480352 je v souladu s § 98 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení výběrového řízení, 
rozdělena na 3 části, přičemž jak je uvedeno v čl. 1.4 zadávací dokumentace, „Každý uchazeč 
je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí této zakázky, tzn., že dodavatel, který bude mít 
zájem účastnit se výběrového řízení, je oprávněn podat nabídku na všechny či pouze na některé 
části této zakázky dle podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. Podmínky a požadavky 
zadavatele vztahující se k předmětu zakázky, resp. ke každé části této zakázky, uvedené v této 
zadávací dokumentaci platí obdobně pro všechny části této zakázky, není-li výslovně stanoveno 
jinak. …“
V případě, že se dodavatel hodlá ucházet o více částí dotčené zakázky, lze využít níže 
uvedeného postupu:
1.Dodavatel podá na každou část samostatnou nabídku, tj. v samostatné obálce označené 
číslem zakázky,  názvem zakázky a uvedením části, které se nabídka týká. Náležitosti nabídky 
musí splňovat podmínky a požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a 
vyplývající ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni 

Název dokumentu
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 13

Zadavatel ČEPRO, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická č.p. 213, č.or.12, PSČ 17004
IČ: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341

Název zakázky Poskytnutí úvěru na provozní financování

Evid. č. zakázky 480352

Druh výběrového řízení Otevřené nadlimitní

Evid. č. zadavatele 058/14/OCN

Vyřizuje/naše značka      Lenka Hošková/OD-00.........../OCN/14



2

zahájení výběrového řízení (dále též jen „zákon o veřejných zakázkách“).
2. Zadavatel nevylučuje, že uchazeč podá nabídku na více či všechny části zakázky, přičemž 
nabídka bude podána v jedné uzavřené obálce, rovněž označené způsobem požadovaným 
zadavatelem a uvedeným v zadávací dokumentaci (včetně označení částí zakázky), přičemž 
v případě podání nabídky na více částí zakázky ve Vámi dotazovaném případě zadavatel 
doporučuje vložit do nabídky buďto samostatný krycí list ke každé části zakázky v úvodu 
nabídky či v krycím listu uvést ve více položkách, kterých částí se nabídka týká, a v obsahu 
nabídky následně specifikovat dále uvedené dokumenty vztahující se k té které části zakázky. 
Následovat by měl návrh smlouvy (k daným částem zakázky).

Pořadí dokumentů v nabídce není požadavkem, jehož nesplnění by znamenalo vyřazení 
nabídky z posuzování nabídek ve smyslu § 76 zákona o veřejných zakázkách, zadavatel však 
doporučuje dodržet uvedené pořadí jednotlivých dokumentů sloužící pro přehlednost 
nabídek.    

Do
taz 
č. 3

V bodu 3.5 uvádíte: Zadavatel požaduje specifikovat konkrétní finanční ukazatele.

Dotaz: Prosíme o bližší specifikaci tohoto požadavku.

Odpově

ď č. 3

Z hlediska standardních ujednání v oblasti bankovního a finančního sektoru jsou ve 
smluvních vztazích užívány a po druhé straně dotčenými subjekty poskytující finanční služby 
požadovány finanční ukazatele – typicky ukazatele likvidity a zadluženosti (míra bankovní 
zadluženosti a míra likvidity a platební schopnosti), přičemž každý subjekt nahlíží na tyto 
finanční ukazatele s drobnými nuancemi. Zadavatel požaduje po dodavatelích specifikovat 
konkrétně, které finanční ukazatele (včetně jejich obsahu – definice) budou po zadavateli 
požadovány v průběhu smluvního vztahu k prokázání.

V Praze dne 23. 5. 2014

S pozdravem

Lenka Hošková
Odbor centrálního nákupu


		2014-05-23T09:03:42+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




